

PRICE ANALYSIS

Bid No. BLD2123273B1, Airport Grounds Landscaping
 Agency: Aviation Department
 Purchasing Agent: Jeannette Ferrell

Date Bid Posted: 10/22/2021
 Date Bid Opened: 11/17/2021
 Bid Submittals: 7
 Declinations: 0



PRICE ANALYSIS										Grass Roots Complete, LLC (GR)			Juniper Landscaping of Florida, LLC (Juniper)			Juniper vs Contract No. BLD2116647B1		
Item #	Item	Qty	Unit	Price	Total	Price	Total	Unit Price	Percentage Difference	Unit Price	Percentage Difference	Unit Price	Percentage Difference	Unit Price	Percentage Difference	Unit Price	Percentage Difference	
BLD2123273B1--01-01	Terminal Complex - Grass Maintenance	30	each	\$ 2,350.00	\$ 70,500.00	\$ 2,992.00	\$ 89,760.00		27.32%	\$ 2,376.00		\$ 2,376.00	25.93%					
BLD2123273B1--01-02	Terminal Complex - Ground Cover Hedge Trimming and Bed Cleaning	18	each	\$ 3,800.00	\$ 68,400.00	\$ 5,100.00	\$ 91,800.00		34.21%	\$ 3,900.00		\$ 3,900.00	30.77%					
BLD2123273B1--01-03	Terminal Complex - Fertilization of Trees Ground Cover and Hedges	2	each	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00		25.00%	\$ 4,320.00		\$ 4,320.00	15.74%					
BLD2123273B1--01-04	Greenbelt Grass Maintenance	26	each	\$ 1,400.00	\$ 36,400.00	\$ 1,802.00	\$ 46,852.00		28.71%	\$ 1,431.00		\$ 1,431.00	25.93%					
BLD2123273B1--01-05	Greenbelt - Fertilization of Trees Ground Cover and Hedges	2	each	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00		-28.00%	\$ 2,520.00		\$ 2,520.00	-28.57%					
BLD2123273B1--01-06	Greenbelt - Ground Cover Hedge Trimming and Bed Cleaning	18	each	\$ 2,450.00	\$ 44,100.00	\$ 3,264.00	\$ 58,752.00		33.22%	\$ 2,496.00		\$ 2,496.00	30.77%					
BLD2123273B1--01-07	Airport Economy Lot - Ground Cover Hedges	18	each	\$ 3,000.00	\$ 54,000.00	\$ 3,360.00	\$ 60,480.00		12.00%	\$ 3,024.00		\$ 3,024.00	11.11%					
BLD2123273B1--01-08	Shrubs and Bed Cleaning	12	month	\$ 3,300.00	\$ 39,600.00	\$ 4,305.00	\$ 51,660.00		30.45%	\$ 3,321.00		\$ 3,321.00	29.63%					
BLD2123273B1--01-09	Irrigation System Maintenance and Repair	12	month	\$ 1,890.00	\$ 22,680.00	\$ 1,920.00	\$ 23,040.00		1.59%	\$ 2,000.00		\$ 2,000.00	-4.00%					
BLD2123273B1--01-10	Fertilization - Grass (all areas)	120	acre	\$ 125.00	\$ 15,000.00	\$ 135.00	\$ 16,200.00		8.00%	\$ 130.00		\$ 130.00	3.85%					
BLD2123273B1--01-11	Insecticide Treatment for Grounds and Trees excluding Royal Palms	135	hour	\$ 50.00	\$ 6,750.00	\$ 55.00	\$ 7,425.00		10.00%	\$ 55.00		\$ 55.00	0.00%					
BLD2123273B1--01-12	Insecticide Treatment for Royal Palms	475	each	\$ 15.00	\$ 7,125.00	\$ 18.00	\$ 8,550.00		20.00%	\$ 17.00		\$ 17.00	5.88%					
BLD2123273B1--01-13	Root Pruning Ficus Trees	75	each	\$ 50.00	\$ 3,750.00	\$ 25.00	\$ 1,875.00		-50.00%	\$ 45.00		\$ 45.00	-44.44%					
BLD2123273B1--01-14	Mulch Replacement	2500	cubic yard	\$ 40.00	\$ 100,000.00	\$ 39.00	\$ 97,500.00		-2.50%	\$ 33.00		\$ 33.00	18.18%					
BLD2123273B1--01-15	Sod Replacement - St. Augustine	15000	square foot	\$ 0.55	\$ 8,250.00	\$ 0.58	\$ 8,700.00		5.45%	\$ 0.59		\$ 0.59	-1.69%					
BLD2123273B1--01-16	Sod Replacement - Bahia	7500	square foot	\$ 0.45	\$ 3,375.00	\$ 0.51	\$ 3,825.00		13.33%	\$ 0.45		\$ 0.45	13.33%					
BLD2123273B1--01-17	Additional Locations - Grass Maintenance - Flat Surface	100	acre	\$ 75.00	\$ 7,500.00	\$ 95.00	\$ 9,500.00		26.67%	\$ 80.00		\$ 80.00	18.75%					
BLD2123273B1--01-18	Additional Locations - Slope Maintenance	100	acre	\$ 100.00	\$ 10,000.00	\$ 110.00	\$ 11,000.00		10.00%	\$ 105.00		\$ 105.00	4.76%					
BLD2123273B1--01-19	Additional Locations - Ground Cover Hedge Trimming and Bed Cleaning	25000	square foot	\$ 0.20	\$ 5,000.00	\$ 0.22	\$ 5,500.00		10.00%	\$ 0.21		\$ 0.21	4.76%					
BLD2123273B1--01-20	Storm Damage Cleanup - Labor for Storm Damage Cleanup	100	hour	\$ 35.00	\$ 3,500.00	\$ 37.00	\$ 3,700.00		5.71%	\$ 32.00		\$ 32.00	15.63%					
BLD2123273B1--01-21	Storm Damage Cleanup - Labor for Irrigation System Repair	100	hour	\$ 35.00	\$ 3,500.00	\$ 48.00	\$ 4,800.00		37.14%	\$ 46.00		\$ 46.00	4.35%					
BLD2123273B1--01-22	Storm Damage Cleanup - Chipper Rental	10	day	\$ 600.00	\$ 6,000.00	\$ 800.00	\$ 8,000.00		33.33%	\$ 650.00		\$ 650.00	23.08%					
BLD2123273B1--01-23	Storm Damage Cleanup - Bucket Truck Rental	10	day	\$ 750.00	\$ 7,500.00	\$ 850.00	\$ 8,500.00		13.33%	\$ 750.00		\$ 750.00	13.33%					
BLD2123273B1--01-24	Storm Damage Cleanup - Skid Steer Rental	10	day	\$ 700.00	\$ 7,000.00	\$ 825.00	\$ 8,250.00		17.86%	\$ 700.00		\$ 700.00	17.86%					
BLD2123273B1--01-25	Storm Damage Cleanup - Storm Debris Removal	10	day	\$ 25.00	\$ 250.00	\$ 30.00	\$ 300.00		20.00%	N/A		N/A	N/A					

For the purpose this price analysis and comparison; the unit prices of the low responsive responsible bidder, Juniper Landscaping of Florida, LLC, were compared to the unit prices of the apparent low bidder, Grass Roots Complete, LLC; and current Contract No. BLD2116647B1.

N/A represents the unit prices that were not applicable for comparison because the items were not included in the previous bid or the unit of measure was different.